



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр-кт Берестейський, 10, м. Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96
E-mail: mon@mon.gov.ua, код ЄДРПОУ 38621185

Державна регуляторна
служба України

Про погодження проєкту акта КМУ

Міністерство освіти і науки України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проєкту акта з метою одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні», розроблений Міністерством відповідно до пункту 1 параграфу 32 глави 2 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 (зі змінами).

- Додаток:
1. Проєкт акта на 7 арк. в 1 прим.
 2. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.
 3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк. в 1 прим.
 4. Скріншот з офіційного вебсайту МОН на 1 арк. в 1 прим.
 5. Копія наказу Міністерства освіти і науки України від 31.10.2024 № 1555 на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Оксен ЛІСОВИЙ

Олег Хименко +380 44 287 82 04



МОН № 1/21001-24 від 11.11.2024

Підписав: Лісовий Оксен Васильович

Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000ED323600C71DB500

Дійсний: з 22.03.2023 0:00:00 по 21.03.2025 23:59:59

**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ****ПОСТАНОВА**

від _____ 2024 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні

Відповідно до абзацу четвертого частини першої статті 11, частини третьої статті 19 Закону України "Про наукову і науково-технічну діяльність" Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 61, ст. 1873; 2018 р., № 35, ст. 1236; 2023 р., № 47, ст. 2566), та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. № 526 "Питання Міжвідомчої ради з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні" (Офіційний вісник України, 2018 р., № 55, ст. 1913), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України**Д. ШМИГАЛЬ**

МОН № 1/20807-24 від 07.11.2024

Підписав: Лісовий Оксен Васильович

Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000ED323600C71DB500

Дійсний: з 22.03.2023 0:00:00 по 21.03.2025 23:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2024 р. № _____

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні

1. У Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності:

1) у пункті 1:

в абзаці першому слова "з метою визначення ефективності діяльності таких установ/закладів." замінити словами "за науковими напрямками згідно з додатком до цього Порядку з метою визначення ефективності діяльності таких наукових установ/закладів вищої освіти.";

абзац другий викласти у новій редакції:

"Особливості проведення державної атестації закладів вищої освіти (вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання) в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, наукових установ за науковим напрямом "Безпековий" з урахуванням положень цього Порядку встановлюються спільним нормативно-правовим актом МОН та центральних органів виконавчої влади, інших державних органів, державних організацій, до сфери управління яких відносяться / у віданні (у підпорядкуванні) яких перебувають наукові установи/заклади вищої освіти, яким розпорядчими документами органів державного управління (засновників) визначені повноваження у сферах національної безпеки і оборони, з урахуванням специфіки їх діяльності. ";

2) абзаци другий – шостий пункту 2 викласти у новій редакції:

"державна атестація наукових установ/закладів вищої освіти (далі – державна атестація) – комплекс заходів щодо оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності (далі – діяльність) наукових установ/закладів вищої освіти за відповідним науковим напрямом відповідно до їх завдань за такими критеріями:

рівень забезпечення науковими і науково-педагогічними працівниками (кількісний склад, рівень кваліфікації);

стан матеріально-технічної бази;



МОН № 1/20807-24 від 07.11.2024

Підписав: Лісовий Оксен Васильович

Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000ED323600C71DB500

Дійсний: з 22.03.2023 0:00:00 по 21.03.2025 23:59:59

якість діяльності, що визначається на основі експертної оцінки з використанням наукометричних та інших показників, що використовуються в міжнародній системі експертизи, а також показників фінансово-економічної діяльності (обсяг видатків, зокрема державного бюджету, для забезпечення діяльності, фінансування фундаментальних, прикладних наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок (далі – наукові дослідження і розробки);

обсяг залученого додаткового фінансування, зокрема грантового, від українських та іноземних замовників або грантонадавачів (крім замовників та грантонадавачів, пов'язаних з державою-агресором);

обсяг надходжень від надання прав на використання об'єктів права інтелектуальної власності;

обсяг надходжень від виконання науково-дослідних (науково-технічних) робіт на замовлення підприємств, установ організацій, державних органів на договірній основі;

обсяг підготовки здобувачів наукових ступенів доктора філософії/докторів мистецтва та/або доктора наук, рівень наукових здобутків (кількість наукових публікацій, у тому числі у виданнях, що індексуються провідними міжнародними наукометричними базами, станом впровадження результатів наукових досліджень тощо);

наукові напрями – напрями наукової (науково-технічної) діяльності, сформовані за групою галузей знань;

позачергова державна атестація – державна атестація, що проводиться за необхідності та з урахуванням результатів останньої чергової (базової) державної атестації;

система державної атестації це:

засади функціонування системи державної атестації за пропозиціями Національної ради з питань розвитку науки і технологій відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 20 Закону України "Про наукову і науково-технічну діяльність";

нормативно-правові акти, що регулюють відносини з питань державної атестації;

сукупність експертних груп та експертної комісії, що утворені та проводять державну атестацію відповідно до цього Порядку;

чергова (базова) державна атестація – державна атестація, що проводиться як єдина кампанія один раз на п'ять років за науковим напрямом одночасно для всіх наукових установ/закладів вищої освіти, які мають її проходити в обов'язковому порядку;"

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом сімнадцятим;

3) у пункті 3 слова "в цілому та закладу вищої освіти за окремими науковими напрямами, перелік яких визначений у додатку" замінити словами "за окремим(и) науковим(и) напрямом(ами).";

4) у пункті 5 абзаци перший – дев'ятий викласти у новій редакції:

"5. Державна атестація як чергова (базова), так і позачергова проводиться: в обов'язковому порядку – для наукових установ/закладів вищої освіти (крім коледжів) державної і комунальної форми власності; наукових установ/закладів вищої освіти, у статутних капіталах яких є частка, що належить державі; наукових установ/закладів вищої освіти Національної академії наук, національних галузевих академій наук;

на вимогу власника (засновника) – для коледжів державної, комунальної форми власності;

за ініціативою підприємств/установ/організацій/закладів, які провадять наукову (науково-технічну) діяльність, або їх власників (засновників) – для суб'єктів господарювання інших, ніж державна та комунальна, форм власності.

Для новоутворених та реорганізованих наукових установ/закладів вищої освіти чергова (базова) або позачергова державна атестація проводиться не пізніше ніж через три роки після їх утворення або реорганізації.

В рік закінчення строку дії державної атестації для проведення чергової (базової) державної атестації, зазначені в абзаци другому цього пункту наукові установи/заклади вищої освіти, в обов'язковому порядку подають заявку та інформаційні матеріали відповідно до цього Порядку.

Проведення позачергової державної атестації відповідно до абзацив другого – четвертого цього пункту може бути ініційовано: МОН, іншими центральними органами виконавчої влади, Національною академією наук та національною галузевою академією наук, іншими органами, до сфери управління яких належать (у віданні яких перебувають) наукові установи/заклади вищої освіти, власниками (засновниками) коледжів державної або комунальної форми власності, суб'єктами господарювання, іншої, ніж державна та комунальна, форми власності або їх власниками (засновниками)."

У зв'язку з цим абзаци десятий вважати абзацом восьмим;

після абзаци восьмого доповнити новим абзацом у такій редакції:

"Державна атестація закладів вищої освіти (вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання) в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, наукових установ за науковим напрямом "Безпековий" здійснюється за окремою методикою оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за науковим напрямом "Безпековий" під час проведення державної атестації, що розробляється МОН та центральними органами виконавчої влади, іншими державними органами, державними організаціями, до сфери управління яких відносяться / у віданні (у підпорядкуванні) яких перебувають наукові установи/заклади вищої освіти, яким розпорядчими документами органів державного управління (засновників) визначені повноваження у сферах національної безпеки і оборони, з урахуванням

специфіки їх діяльності та затверджується нормативно-правовим актом відповідно до абзацу другого пункту 1 цього Порядку.";

5) пункт 6 викласти у такій редакції:

"6. МОН:

здійснює керівництво системою державної атестації;

забезпечує проведення державної атестації наукових установ/закладів вищої освіти незалежно від форми власності та підпорядкування.";

6) пункт 7 виключити;

7) у пункті 9:

підпункт 1 після слів "докторів філософії" доповнити словами "(кандидатів наук)", а після слова "вчених" доповнити словами "з числа наукових, науково-педагогічних працівників";

підпункт 2 після слова "кваліфікації" доповнити словами "наукових, науково-педагогічних";

підпункт 4 після четвертого абзацу доповнити новим абзацом у такій редакції:

"кількість отриманих охоронних документів на об'єкти права інтелектуальної власності;"

у підпункті 5 слова "кількість спеціалістів, що брали участь у міжнародних виставках та конференціях, проходили стажування або виконували спільні наукові дослідження і розробки за кордоном; кількість міжнародних науково-практичних семінарів, конференцій, інших заходів проведених науковою установою/закладом вищої освіти" виключити;

у підпункті 7 після слова "держави" додати слова "та суб'єктів господарювання", а після слова "об'єктів" додати слово "права";

8) абзац другий пункту 10 викласти у новій редакції:

"У разі коли заявка та/або інформаційні матеріали оформлені неналежним чином або в них виявлені недостовірні дані, МОН може повернути їх науковій установі/закладу вищої освіти на доопрацювання у період до засідання відповідної експертної групи або, в іншому випадку - відмовити науковій установі/закладу вищої освіти у проходженні державної атестації у році подання заявки та інформаційних матеріалів.";

9) у пункті 11:

в абзаці другому слово "залучаються" замінити словами "можуть залучатися";

в абзацах першому і другому слово "стаж" замінити словом "досвід", слова "не менше десяти років" виключити;

абзаци шостий та сьомий викласти у новій редакції:

"Під час проведення державної атестації за науковим напрямом "Безпековий" склад експертної групи затверджується МОН за поданням відповідних державних органів та організацій, до сфери управління якого/яких належать/у віданні (у підпорядкуванні) яких перебувають такі наукові

установи/заклади вищої освіти, з урахуванням вимог Закону України "Про державну таємницю".

Включення до складу експертної групи за науковим напрямом "Безпековий" іноземних експертів не здійснюється.";

10) пункт 13 після слів "вищої освіти" доповнити словами "та її впливу на розвиток науки, суспільства та економіки";

11) у пункті 15:

після слів "у віданні" доповнити словами "/у підпорядкуванні";

слово "стаж" замінити словом "досвід", слова "не менше десяти років" виключити;

12) у пункті 17:

абзац десятий виключити. У зв'язку з цим абзац одинадцятий вважати абзацом десятим;

в абзаці десятому слово "застосовуються" замінити словами "можуть застосовуватися";

13) у пункті 18:

в абзаці першому слова "класифікаційної та експертної оцінки" замінити словами "атестаційної оцінки";

в абзаці другому цифру та слова "1) група А" замінити словами "до групи А", слова "освіти за відповідним науковим напрямом, які є лідерами," замінити словами "освіти, які за відповідним науковим напрямом є лідерами,", а після слова "здійснюють" доповнити словом "широку";

абзац третій виключити;

в абзаці четвертому цифру та слова "2) група Б" замінити словами "до групи Б", а слова "освіти за відповідним науковим напрямом, які" замінити словами "освіти, які за відповідним науковим напрямом";

абзац п'ятий виключити;

в абзаці шостому цифру та слова "3) група В" замінити словами "до групи В", а слова "освіти за відповідним науковим напрямом, які є унікальними" замінити словами "освіти, які за відповідним науковим напрямом є важливими";

абзац сьомий виключити;

абзаци восьмий – десятий викласти у новій редакції:

"до групи Г – наукові установи та заклади вищої освіти, що не були віднесені за результатами державної атестації за відповідним науковим напрямом до групи А, Б або В.

Наукові установи та заклади вищої освіти, віднесені за результатами державної атестації за науковим напрямом до групи Г, вважаються такими, що не пройшли державну атестацію за цим науковим напрямом, при цьому їм надається право проходити позачергову державну атестацію не раніше ніж через три роки після проходження останньої чергової (базової) державної атестації.";

14) пункт 18¹ виключити;

15) у пункті 21:

в абзаці першому після слів "у віданні" доповнити словами "/у підпорядкуванні";

в абзаці четвертому слова "таких наукових установ" замінити словами "наукових установ та закладів вищої освіти", а слова "керівником наукової установи - для наукових установ" замінити словами "керівником наукової установи/закладу вищої освіти";

в абзаці п'ятому слово "яким" замінити словами "за якими", а слова " - для закладів вищої освіти" виключити;

після абзацу п'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

"вирішення питання про зміну типу або статусу закладу вищої освіти відповідно до Закону України "Про вищу освіту"".

2. В абзаці другому підпункту 4 пункту 3 Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні слова "наукових установ відповідно" замінити словами "наукових установ та закладів вищої освіти відповідно", а слова "Порядку проведення державної атестації наукових установ" замінити словами "Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності".

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку проведення державної атестації
наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження
такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до
Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і
прикладних досліджень в Україні»

I. Визначення проблеми

Державна атестація наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності (далі – державна атестація) передбачена відповідно статтями 11 та 19 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» (далі – Закон).

З метою забезпечення можливості проходження науковими установами та закладами вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності державної атестації за єдиними правилами було прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 414 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 та визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 652».

Змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 414 до Порядку проведення державної атестації наукових установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 (зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2023 р. № 1025), було запроваджено загальний Порядок проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності (далі – Порядок), визнано такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 652, та визначено, що після 01 червня 2024 року державна атестація наукових установ (далі – НУ) та закладів вищої освіти (далі – ЗВО) має відбуватися за єдиними правилами згідно з Порядком та Методикою оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності (далі – Методика).

Відповідно до абзацу першого частини першої статті 11 Закону державна атестація проводиться з метою визначення ефективності діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової та науково-технічної діяльності, відтак, державна атестація фактично стає одним із інструментів підвищення результативності



МОН № 1/21001-24 від 11.11.2024

Підписав: Лісовий Оксен Васильович

Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000ED323600C71DB500

Дійсний: з 22.03.2023 0:00:00 по 21.03.2025 23:59:59

наукових досліджень, який на тлі воєнного стану в Україні, що триває з лютого 2022 року, та, як наслідок, ще більшого дефіциту фінансових ресурсів на розвиток науки, стає вкрай актуальним. За таких умов, запровадження за результатами державної атестації нового підходу до фінансування наукової діяльності, за якого кращі НУ та ЗВО отримуватимуть більше фінансування (так званий "performance based funding" підхід), є цілком виправданим. При цьому, запровадження "performance based funding" підходу або "базового" фінансування потребує внесення деяких змін до Порядку, які дозволять забезпечити його уніфікацію та запровадити єдині процедури.

Для забезпечення своєчасного проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за єдиними процедурами, що сприятиме об'єктивному оцінюванню ефективності діяльності таких установ та закладів, виникла необхідність внесення змін до Порядку, у зв'язку з чим МОН розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності» (далі – проект регуляторного акта).

Проектом регуляторного акта передбачається:

1. Внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 (зі змінами), а саме щодо:

1.1) упорядкування термінів, що використовуються при проведенні державної атестації;

1.2) визначення процедури проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти за науковими напрямами як відповідної кампанії раз на п'ять років;

1.3) уведення особливостей проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти за науковим напрямом "безпековий" щодо застосування уточнених окремих кількісних та якісних показників результативності та щодо формування складу експертної групи;

1.4) уведення оцінювання експертом впливу наукової установи/закладу вищої освіти за відповідним науковим напрямом на розвиток науки, суспільства та економіки;

1.5) уточнення періоду, в межах якого можливе доопрацювання поданих науковою установою або закладом вищої освіти інформаційних матеріалів.

2. Внесення відповідних редакційних змін до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. № 526 «Питання Міжвідомчої ради з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні».

Реалізація проєкту регуляторного акта вплине на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки питання, що порушуються, не стосуються механізмів стихійного регулювання ціни, темпів і пропорцій суспільного виробництва.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки сьогодні не існує нормативного акта, який би визначав загальний за єдиними правилами та процедурами порядок оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за окремими науковими напрямками під час проведення державної атестації.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є запровадження загального порядку проведення державної атестації наукових НУ та ЗВО в частині провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності незалежно від підпорядкування та форми власності, що сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо незалежного, прозорого та об'єктивного оцінювання ефективності їх діяльності відповідно до завдань, приведення "базового" бюджетного фінансування державних НУ та ЗВО у відповідність до результатів державної атестації.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Залишення без змін існуючого порядку.	Зазначений спосіб не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо незалежного, прозорого та об'єктивного оцінювання ефективності діяльності НУ та ЗВО відповідно до завдань, приведення їх "базового" бюджетного фінансування у відповідність до результатів державної атестації
Альтернатива 2: Внесення змін до Порядку	Забезпечує досягнення цілей, сприятиме реалізації засад державної політики у сфері наукової та науково-технічної діяльності.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
	Прийняття проекту акта забезпечить вирішення проблеми, що існує сьогодні, щодо формування прозорої та об'єктивної системи державної атестації НУ та ЗВО шляхом незалежного оцінювання ефективності їх діяльності, встановленню єдиних вимог до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування під час проведення державної атестації.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	У зв'язку з тим, що державна атестація проводилась для НУ та ЗВО у різні періоди, а саме: для тих НУ та ЗВО, що за результатами державної атестації були віднесені до групи А, атестувалися строком на 5 років, до групи Б – строком на 3 роки, а до групи В – на 2 роки, втрачалася можливість об'єктивного, незалежного і прозорого оцінювання ефективності наукової і науково-технічної діяльності НУ та ЗВО, приведення їх базового бюджетного фінансування у відповідність до результатів державної атестації. Держава несла потрібні витрати, пов'язані з формуванням експертних груп, експертної комісії та комісії з питань проведення державної атестації. Витрати держави за 1 рік становитимуть 1453585,00 грн, через 2 роки видатки держави на проведення державної атестації тих НУ та ЗВО, які віднесені до групи В, додатково становитимуть 769545,00 грн, через 3 роки видатки держави на проведення державної атестації тих НУ та ЗВО, які віднесені до групи Б, додатково становитимуть 513030,00 грн.
Альтернатива 2	Прийняття проекту регуляторного акта забезпечить введення загального для всіх НУ та ЗВО будь-якого підпорядкування та форми власності порядку державної атестації.	Проведення державної атестації НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування відповідно до загального порядку забезпечить незалежне, прозоре та об'єктивне оцінювання ефективності їх діяльності відповідно до завдань зі строком атестації на 5 років для всіх НУ і ЗВО, незалежно від того, до

	<p>Прийняття проекту регуляторного акта сприятиме: вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо формування прозорості та об'єктивної системи державної атестації НУ та ЗВО шляхом незалежного оцінювання ефективності їх діяльності відповідно до завдань, встановленню єдиних вимог до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування під час проведення державної атестації; оптимізації людських, матеріальних та часових витрат під час проведення державної атестації</p>	<p>якої з трьох груп вони будуть віднесені, приведення їх базового бюджетного фінансування у відповідність до результатів державної атестації, сприятиме економії людських, матеріальних та часових витрат під час проведення державної атестації. Витрати держави за 1 рік становитимуть 1453585,00грн, за 5 років – 1453585,00 грн. При цьому скорочуються витрати, пов'язані з формуванням експертних груп та експертної комісії, а також організацією їх роботи.</p>
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Дія проекту регуляторного акта поширюватиметься на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	321	480	49	-	850
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	37,76%	56,47%	5,77%		100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	НУ та ЗВО проходять державну атестацію відповідно до чинного порядку та за кошти, передбачені МОН на наукову і науково-технічну діяльність, при цьому людські, матеріальні та часові витрати під час проведення оцінювання діяльності НУ та ЗВО експертами збільшуються.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
		<p>Також витрати полягають у втраті часу, який витрачається НУ та ЗВО на забезпечення документообігу і подання документів на державну атестацію у паперовому форматі. У зв'язку з тим, що державна атестація проводилась для НУ та ЗВО у різні періоди, а саме: для тих НУ та ЗВО, що за результатами державної атестації були віднесені до групи А, атестувалися строком на 5 років, до групи Б – строком на 3 роки, а до групи В – на 2 роки, втрачалася можливість об'єктивного, незалежного і прозорого оцінювання ефективності наукової і науково-технічної діяльності НУ та ЗВО, були потрібні витрати, пов'язані з формуванням експертних груп, експертної комісії та комісії з питань проведення державної атестації.</p> <p>Витрати за 1 рік становитимуть 1314015,00 грн, через 2 роки видатки на проведення державної атестації тих НУ та ЗВО, які віднесені до групи В, додатково становитимуть 927540,00 грн, через 3 роки видатки на проведення державної атестації тих НУ та ЗВО, які віднесені до групи Б, додатково становитимуть 309180,00 грн.</p>
Альтернатива 2	<p>Забезпечить: Внесення змін до порядку оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за окремими науковими напрямами за єдиним принципом оцінювання під час проведення державної атестації та введення загального для всіх НУ та ЗВО будь-якого підпорядкування та форми</p>	<p>Проведення державної атестації НУ та ЗВО передбачає витрати на її проведення в частині підготовки інформаційних матеріалів для подання МОН, передбачає економію людських, матеріальних та часових витрат під час проведення оцінювання діяльності НУ та ЗВО експертами.</p> <p>Витрати великих і середніх суб'єктів господарювання за 1 рік становитимуть 1314015,00 грн, за 5 років – 1314015,00 грн. Зазначені витрати не стануть</p>

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	власності порядку проведення державної атестації, встановлення єдиних вимог до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування та передбачає економію людських, матеріальних та часових витрат	додатковим фінансовим навантаженням для НУ та ЗВО, оскільки відповідно до чинного порядку вони не здійснюють додаткових витрат при проходженні державної атестації.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	2550735,00
Альтернатива 2	1314015,00

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Неможливість досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом. Зазначений спосіб не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо незалежного, прозорого та об'єктивного оцінювання ефективності діяльності НУ та ЗВО та подальшого надання "базового" бюджетного фінансування за результатами державної атестації.
Альтернатива 2	4	Цілі будуть досягнуті повною мірою. Зміни, внесені до Порядку,

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
		сприятимуть формуванню прозорої та об'єктивної системи державної атестації НУ та ЗВО шляхом незалежного оцінювання ефективності їх діяльності; встановленню єдиних вимог до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування під час проведення державної атестації; економії людських, матеріальних та часових витрат на проведення державної атестації

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні Збереження чинного Порядку без змін є неможливим, оскільки він потребує удосконалення	Відсутні (або залишаються без змін)	У разі залишення існуючої ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Альтернатива 2	Прийняття проекту регуляторного акта забезпечить своєчасне проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за єдиними правилами та процедурами, що сприятиме об'єктивному оцінюванню ефективності діяльності таких установ та закладів. Це дозволить запровадити за результатами державної атестації новий підхід до фінансування наукової діяльності, за якого кращі НУ та	Проведення державної атестації НУ та ЗВО передбачає витрати на її проведення в частині підготовки НУ та ЗВО інформаційних матеріалів для подання МОН, встановлює єдині вимоги до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування під час проведення державної атестації Фінансові витрати залишаться без змін.	Прийняття проекту регуляторного акта сприятиме: вирішенню проблеми, що існує сьогодні, а саме формуванню прозорої та об'єктивної системи державної атестації НУ та ЗВО шляхом незалежного оцінювання ефективності їх діяльності відповідно до завдань; приведення базового бюджетного фінансування державних НУ та ЗВО у відповідність до результатів державної атестації; встановленню єдиних вимог до НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування під час проведення державної атестації; оптимізації людських, матеріальних та часових витрат під час проведення державної атестації.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	ЗВО отримуватимуть більше фінансування		

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Зазначений спосіб не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо незалежного, прозорого та об'єктивного оцінювання ефективності діяльності НУ та ЗВО, приведення їх "базового" бюджетного фінансування у відповідність до результатів державної атестації	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта забезпечить досягнення поставлених цілей та є єдиним необхідним і достатнім способом вирішення існуючої проблеми, Прийняття проекту регуляторного акта сприятиме: вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо формування прозорої та об'єктивної системи державної атестації НУ та ЗВО шляхом незалежного оцінювання ефективності їх діяльності відповідно, приведення базового бюджетного фінансування державних НУ та ЗВО у відповідність до результатів державної атестації; оптимізації людських, матеріальних та часових витрат під час проведення державної атестації	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття нормативно-правового акта, яким буде забезпечено:

1) Внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 (зі змінами), а саме щодо:

1.1) упорядкування термінів, що використовуються при проведенні державної атестації;

1.2) визначення процедури проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти за науковими напрямами як відповідної кампанії раз на п'ять років;

1.3) уведення особливостей проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти за науковим напрямом "безпековий" щодо застосування уточнених окремих кількісних та якісних показників результативності та щодо формування складу експертної групи;

1.4) уведення оцінювання експертом впливу наукової установи / закладу вищої освіти за відповідним науковим напрямом на розвиток науки, суспільства та економіки;

1.5) уточнення періоду, в межах якого можливе доопрацювання поданих науковою установою або закладом вищої освіти інформаційних матеріалів;

2) Внесення відповідних редакційних змін до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. № 526 «Питання Міжвідомчої ради з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні».

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження проекту акта необхідно забезпечити відповідне інформування НУ та ЗВО, центральних органів виконавчої влади, Національної академії наук України та національних галузевих академій наук, інших органів, до сфери управління яких належать (у віданні яких перебувають) НУ та ЗВО, про зміст регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному сайті МОН.

Прийняття проекту акта дозволить здійснювати формування та реалізацію державної політики у сфері наукової та науково-технічної діяльності.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії акта, не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Від впровадження проекту регуляторного акта негативних наслідків не очікується.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади та суб'єктів господарювання зроблено відповідно до додатків 2 і 3.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Розроблений регуляторний акт буде діяти протягом дії постанови Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р. № 540 «Про затвердження Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності» (зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р № 414).

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства з дня його офіційного оприлюднення.

У разі, якщо під час строку дії регуляторного акта розв'язання визначеної проблеми буде неефективним, до нього будуть вноситися зміни для досягнення цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Дія акта поширюється на наукові установи та заклади вищої освіти незалежно від форми власності та підпорядкування.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання на виконання вимог акта.

Проєкт регуляторного акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України для поінформованості широкої громадськості та суб'єктів господарювання з метою вивчення їх думки, з приводу результативності запроваджених проєктом акта заходів.

Рівень поінформованості з основними положеннями акта – високий за рахунок того, що:

а) НУ та ЗВО можуть ознайомитися з проєктом акта, який розміщено на офіційному вебсайті МОН;

б) у разі прийняття, постанова буде розміщена на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки (mon.gov.ua).

Кількісними показниками результативності акта є:

- кількість НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування, які подали заявку на проходження державної атестації;

- кількість НУ та ЗВО будь-якої форми власності та підпорядкування, що пройшли державну атестацію;

- кількість НУ та ЗВО, що належать до сфери управління або перебувають у віданні головних розпорядників, які отримують кошти з державного бюджету на здійснення наукової і науково-технічної діяльності за

результатами державної атестації.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності буде проведено через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через рік після базового відстеження.

Періодичне відстеження результативності проєкту акта буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

У разі виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу кількісних показників дії цього акта питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Міністр освіти і науки України

Оксен ЛІСОВИЙ

« ____ » _____ 2024 р.

Додаток 2 до аналізу впливу
регуляторного акта

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають
внаслідок дії регуляторного акта за Альтернативою 2.

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00	0,00
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	0,00
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	393,90	393,90
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8.	Інше (уточнити), гривень Витрати, пов'язані з поданням науковою установою або закладом вищої освіти заявки та інформаційних матеріалів для проведення державної атестації, гривень	1152,00	1152,00
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1545,90	1545,90
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	850	850
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	1314015,00	1314015,00

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------	---------------------	------------------------

Витрати, пов'язані з поданням науковою установою або закладом вищої освіти заявки та інформаційних матеріалів для проведення державної атестації, гривень	*1152,00	-	1152,00
---	----------	---	---------

* Один спеціаліст витрачає на підготовку та подання науковою установою або закладом вищої освіти заявки та інформаційних матеріалів для проведення державної атестації 24 години

Мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі станом на 01.04.2024 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» становить 48 грн.

Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням науковою установою або закладом вищої освіти заявки та інформаційних матеріалів для проведення державної атестації становитиме $24 \times 48 = 1152,00$ грн.

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------	---------------------	------------------------

Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	393,90	-	393,90
--	--------	---	--------

Витрати на оборотні активи обраховано, керуючись граничними нормами витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на інформацію, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 р. № 740 (зі змінами) та розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, передбаченого у Державному бюджеті України на 2024 рік станом на 1 січня в розмірі 3028 гривня.

Необхідна кількість паперу для друку заявки та інформаційних матеріалів становить 65 аркушів. Гранична норма витрат за виготовлення однієї сторінки становить 0,2 відсотка розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб.

Витрати на оборотні активи становитимуть: $65 \times 6,06 = 393,90$ грн.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємства,
що здійснюється Міністерством освіти і науки України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємства (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші					
Забезпечення проведення експертного оцінювання ефективності наукової і науково-технічної діяльності наукової	8	171,01*	1	850	1162868,00

установи або закладу вищої освіти					
Підготовка експертною комісією результатів державної атестації наукової установи або закладу вищої освіти	1	171,01	1	850	145358,50
Оприлюднення МОН результатів на офіційному веб-сайті	0,5	171,01	1	850	72679,25
Надання МОН результатів державної атестації на вимогу наукової установи або закладу вищої освіти	0,5	171,01	1	850	72679,25
Разом за рік	10	171,01	4	850	1453585,00
Сумарно за п'ять років	10	171,01	4	850	1453585,00

* Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) обраховано з урахуванням посадового окладу головного спеціаліста міністерства (29 186 грн.), встановленого схемою посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2024 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1409 «Питання оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2024 році (256 дні з урахуванням святкових днів) та 8-годинного робочого дня.

Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) становить:
 $29186 \times 12 / 256 \times 8 = 171,01$ грн.



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

31 10 2024

м. Київ

№ 1555

Про внесення зміни до Плану діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

На виконання частин третьої та четвертої статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Плану діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 № 1513, зміну, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відмітки у справах архіву.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) розмістити цей наказ на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Оксен ЛІСОВИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

21.10.2024 № 1555

Зміна до Плану діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 грудня 2023 року № 1513

1. Доповнити План діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 грудня 2023 року № 1513, пунктом 28 такого змісту:

№ з/п	Назва проекту регуляторного акта	Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта	Строк підготовки регуляторного акта	Назва структурного підрозділу (ЦОВВ та структурного підрозділу), що розроблятимуть регуляторний акт
1	2	3	4	5
28	Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні"	Забезпечення можливості проходження науковими установами та закладами вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності державної атестації за єдиними правилами та процедурами	жовтень - листопад 2024 року	Міністерство освіти і науки України, директорат розвитку науки

**Генеральний директор
директорату розвитку науки**

Григорій МОЗОЛЕВИЧ

Оприлюднення проектів регуляторних актів

- Facebook
- Twitter
- LinkedIn

2024 рік

Надрукувати

- Проект постанови КМУ "Про внесення змін до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні"
 - Зміни що вносяться до Порядку проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності та до Положення про Міжвідомчу раду з координації фундаментальних і прикладних досліджень в Україні
 - Порівняльна таблиця
 - Повідомлення про оприлюднення
 - Аналіз регуляторного впливу
-
- Проект наказу МОН "Про внесення змін до Порядку замовлення, виготовлення, видачі та обліку документів про професійну (професійно-технічну) освіту державного зразка"